[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	23.04.2013
	№ 216

	с. Александровское

Об утверждении отчёта о выполнении  плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2012 год
          Рассмотрев представленный Главой Александровского района Томской области отчёт о выполнении  плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2012 год, руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Александровский район», в соответствии с  пунктом 3 статьи 41  Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденного решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450,
Дума Александровского района РЕШИЛА:

1.Утвердить отчёт  о выполнении   плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2012 год согласно приложению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Председатель Думы Александровского
района
_______________________ С.Ф. Панов
	              Глава Александровского района

             _________________А.П. Жданов

Приложение
к решению Думы Александровского района

от  23.04.2013 №  216
ОТЧЁТ
о выполнении   плана приватизации  муниципального имущества
муниципального образования «Александровский район»

за 2012 год

            Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» в 2012 году осуществлялась Администрацией Александровского района (далее – «Администрация») в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденным решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450; планом  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2012 год (далее по тексту – «План приватизации»), утвержденным постановлением Администрации  Александровского района от 01.11.2011 № 1121 (с изменениями и дополнениями от 22.02.2012 № 200, от 25.10.2012 № 1372).
            Соблюдение порядка приватизации муниципального имущества регламентировалось Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  (далее – Федеральный закон № 178-ФЗ).
            В план  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2012 год   было включено 3 объекта недвижимого имущества с земельными участками, на которых эти объекты расположены.
            В течение 2012 года  Главой Александровского района было принято 5 постановлений в отношении трех объектов муниципального недвижимого имущества, включенных в план приватизации; комиссией по приватизации муниципального имущества в течение отчетного года было проведено 6 заседаний.
            План  приватизации за 2012 год в части количества объектов выполнен на 100%. Были проданы все 3 объекта муниципального недвижимого имущества, в том числе: 1 объект продан на аукционе, 2 объекта проданы посредством публичного предложения.
            Объекты недвижимости и земельные участки, на которых они расположены, выставлялись на продажу единым лотом.

            План поступления в бюджет района доходов от приватизации муниципального имущества на 2012 год был установлен в сумме 1212860,96 рублей, в том числе:

            - 650 000,00 рублей – доходы от продажи муниципального имущества, включенного в план приватизации на 2012 год;

            - 562 860,96 рублей – доходы от продажи муниципального имущества, приватизация которых была проведена в 2011 году.

            Поступило в 2012 году в бюджет Александровского района доходов от продажи муниципального имущества в сумме 1880820,50 рублей, в том числе:

            - 1 308 801,24 рублей – доходы от продажи муниципального имущества, включенного в план приватизации на 2012 год;

            - 572 019,26 рублей – доходы от продажи муниципального имущества, приватизация которых была проведена в 2011 году, в том числе:

            1)200 634,25 рублей по договору, заключенному с ООО «Парус» от 30.06.2010 года, купли-продажи муниципального имущества в порядке, установленном                Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в том числе сумма процентов за рассрочку платежа – 4013,30 рублей;

             2)122 125,00 рублей от продажи незавершенного строительством объекта с земельным участком (с. Александровское, ул. Советская, 29);

             3)249 260,00 рублей от продажи нежилого помещения с земельным участком (с. Александровское, ул. Советская, д. 39, помещение № 1).

             План приватизации выполнен на 155,1%.
             В 2012 году покупателям двух объектов: Бурову А.Г. (имущество - незавершенный строительством объект и земельный участок по адресу: с. Александровское, ул. Майская, д. 8) и Садреевой В.Н. (имущество - здание дизельной и земельный участок по адресу: с. Александровское, ул. Таежная, 38а) на основании поданных ими заявлений была предоставлена рассрочка платежа сроком на 4 и 6 месяцев соответственно.
            В результате, в общей сумме доходов от приватизации имущества, поступивших в 2012 году, сумма процентов за рассрочку платежа составляет 25 314,54 рублей.

            Перечень муниципального имущества, включенного в план приватизации на 2012 год, и результаты выполнения  плана приватизации за 2012 год прилагаются к настоящему отчёту.

            В порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальное имущество в 2012 году не отчуждалось.

Приложение

к отчёту о выполнении  плана

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Александровский район» за 2012 год
РЕЗУЛЬТАТЫ
выполнения плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Александровский район»

за 2012 год
	№№ п/п
	Наименование и характеристика   имущества, включенного в план приватизации на 2012 год

	Остаточная стоимость имущества

на 01.01.2012,

 руб.
	Оценочная стоимость,  руб.
(без учета НДС)
	 Способ приватизации

	Цена продажи, руб.
	Средства, поступившие в бюджет,

руб. (без учета НДС)

	1.
	Объект незавершенного строительства, 1-этажный, площадь застройки 382 кв. м, с земельным участком площадью 2654 кв. м.,
с. Александровское, ул. Майская, д. 8
	735 360,00 (объект) 171 448,00 (земля)
	1 036 000,00 (объект) 264 000,00 (земля)
	посредством публичного предложения
	715000,0
	730 596,00 (в том числе:  проценты за рассрочку платежа в сумме  15 596,00)

	2.
	Здание, 1973 года,  площадь 155,1 кв. м, с земельным участком площадь 10000 кв. м, с. Александровское,
ул. Таежная, д. 38а;

	247 496,18 (здание) 610 000,00 (земля)
	190 000,00 (здание) 345 000,00 (земля)
	посредством публичного предложения
	267 500,00
	273 205,24 (в том числе:  проценты за рассрочку платежа в сумме 5 705,24)

	3.
	Здание (кулинарный цех), нежилое,
1-этажное, брусчатое, 1974 года,  площадь 330,5 кв. м,  с земельным участком площадью 1205 кв. м,
с. Александровское,

ул. Партизанская,  89, строен. 11
	459 200,00 (здание) 73 505,00 (земля)
	80 000,00 (здание) 58 000,00 (земля)
	аукцион
	305 000,00
	305 000,00

	ИТОГО:

	1 308 801,24

	Доходы, поступившие  от продажи имущества, приватизированного в 2011 году:

	572 019,26

	ВСЕГО доходы от продажи имущества, поступившие в бюджет района за 2012 год:

	1 880 820,50